
Municipio Autónomo de Caguas 

Lista empleados de confianza con número directo y correo electrónico

octubre 2023

Empleado Puesto Departamento Número Directo Correo electrónico 

Sra. Lydia I. Rivera Denizard Vicealcaldesa Oficina de la Vicealcaldesa 787-258-3060 lrivera@caguas.gov.pr

Sra Milagros Reyes Pérez Ayudante Especial Alcalde Oficina del Alcalde 787-653-8833 ext. 2684 MRPerez@caguas.gov.pr

Sr. Edgardo García Colón Ayudante Administrativo del Alcalde Oficina del Alcalde 787-653-8833 ext. 2751 edgardo.garcia@caguas.gov.pr

Sr. José L. Guzmán Hernández Ayudante Administrativo (a) Oficina del Alcalde 787-653-8833 ext. 2697 Jose.Guzman@caguas.gov.pr

Sra. Carmen M. Meléndez Ayala Ayudante Administrativo (a) Oficina del Alcalde 787-653-8833 ext. 2688 CMelendez@caguas.gov.pr

Sr. José F. Segarra Berrios Ayudante Administrativo (a) Oficina del Alcalde 787-685-9543

Sra. Sylvia A. Franco Malavé Ayudante Administrativo (a) Oficina del Alcalde 787-653-8833 ext. 2693 Sylvia.Franco@caguas.gov.pr

Sr. Kevin Serrano Sotomayor Ayudante Administrativo (a) Oficina del Alcalde 787-595-0405 Kevin.Serrano@caguas.gov.pr

Sr. William Marrero Ayala Comisionado Policía Municipal Policía Municipal 787-745-2655 Marrero.William@caguas.gov.pr

Sr. Freddie J. Lozada Román Ayudante Administrativo (a) Policía Municipal 787-746-6168 Ext. 4203 Freddie.Lozada@caguas.gov.pr

Sr. Jerry Díaz Benítez Director Manejo de Emergencias 787-743-1510 Jerry.Diaz@caguas.gov.pr

Sr. José F. Oramas Irrizarry  Director Oficina 9-1-1 787-900-0113 joramas@caguas.gov.pr

Lcda. Mónica Vega Conde Asesora Ejecutiva del Alcalde Asuntos Legales  787-653-8833 ext.2720 MVega@caguas.gov.pr

Sr. Guillermo Rivera Cruz Director Oficina Asuntos Ambientales 787-653-6354 GuillermoR@caguas.gov.pr

Sr. Jaime A. Plaza Velázquez Director Oficina de Permisos 787-653-6425 Jaime.Plaza@caguas.gov.pr

Sra. Eileen N. Rodríguez Vélez Ayudante Especial Oficina de Permisos  787-653-8833 ext.2343 Eileen.Rodriguez@caguas.gov.pr

Sr. Zaid Díaz Issac Director Oficina de Planificación 787-653-6406 zdiaz@caguas.gov.pr 

Sra. Lucille Cordero Ponce Directora Oficina de Recursos Humanos 787-653-6404 Lcordero@caguas.gov.pr

Lcdo. Ignacio Guerra Fajardo Juez Administrador Tribunal Administrativo 787-653-8833 ext. 2025 IGuerra@caguas.gov.pr

Sr. Carlos Espada Colón Director Oficina Auditoría Interna 787-653-6437 cespada@caguas.gov.pr

Sr. José Luis Colón Conde Director Oficina de Eventos Públicos 787-653-6421 jose.colon@caguas.gov.pr

Lcdo. Héctor López Marcano Director Oficina de Prensa y Comunicaciones 787-718-9022 Lopez.Hector@caguas.gov.pr

Sr. Víctor Coriano Reyes Secretario Secretario de Administración 787-653-6439 VCoriano@caguas.gov.pr

Sra. Saquia Azize Cintrón Directora Oficina Secretaría Municipal 787-653-6427 SAzize@caguas.gov.pr

Sr. Wilfredo A. Puig Medina Director Oficina Compras y Subastas 787-653-6401 / 653-1950wapuig@caguas.gov.pr

Sra. Ana Vélez Martínez Directora Oficina Gerencia y Presupuesto 787-653-6402 AVélez@caguas.gov.pr

Oficinas de Apoyo

Oficina del Alcalde 

Seguridad y Protección

Oficinas Asesoras 

Secretaría de Administración 
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Sra. Angie Frías Báez Directora Oficina Finanzas 787-653-6403 AFrias@caguas.gov.pr

Lcda. Marilyn Ríos Claudio Ayudante Especial del Alcalde Oficina Compras y Subastas 787- 653-8833 ext. 1915 MRClaudio@caguas.gov.pr

Sra. Marisol Fontánez Caraballo Directora Oficina de Tecnología 787- 653-8833 ext. 2023 MarisolF@caguas.gov.pr

Ing. Juan F. Alicea Flores

Asesor Principal de Recuperación y 

Reconstrucción

Oficina Municipal para la Recuperación y 

Reconstrucción de la Ciudad 787-653-8833 Ext. 3229 Juan.Alicea@caguas.gov.pr

Sra. Ada Belén Caballero Miranda Secretaria Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación 787-745-9475 abcaballero@caguas.gov.pr

Sra. Alma Umpierre Marrero Ayudante Ejecutivo del Alcalde Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación 787-653-8833 ext. 3228 aumpierre@caguas.gov.pr

Ing.  José J. Rivera González Director Departamento de Obras Públicas 787-746-2150 JRGonzalez@caguas.gov.pr

Sr. Luís E. Santiago Rosado Ayudante Ejecutivo del Alcalde Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación 787-745-5425 LESantiago@caguas.gov.pr

Agr. Omarf Ortega Milanes Director Departamento Ornato 787-653-5423 oortega@caguas.gov.pr

Sra. Livia Román Ocasio Directora Departamento de Reciclaje y Saneamiento 787-653-5419 LROcasio@caguas.gov.pr

Sr. Carlos Díaz Vega Director Departamento de Conservación de Edificios 787-653-5416 CMDVega@caguas.gov.pr

Sr. Juan G. Jacob Greenway Director Desarrollo de Proyectos y Movilidada Ciudadana 787-653-8833 ext. 1741 Juan.Jacob@caguas.gov.pr

Sra. Aida Ivette González Santiago Secretaria Secretaria de Desarrollo Humano 787-653-6430 aida.gonzalez@caguas.gov.pr

Sra. Myriam Cartagena Martínez Directora Departamento de Servicios al Ciudadano 787-653-6446 mcartagena@caguas.gov.pr 

Sra. Carmen Muñoz Hernández Directora Departamento de Desarrollo Cultural 787-653-6407 cmunoz@caguas.gov.pr

Sr. Eluis Vick Díaz Director Departamento de Autogestión Comunitaria 787- 653-8833 ext. 1215 Eluis.Vick@caguas.gov.pr

Sr. Hector L.Falero Gomez Ayudante Especial Secretaria de Desarrollo Humano 787-340-9927 hector.falero@caguas.gov.pr

Sra. Johann Estades Santaliz Directora Directora de Recreación y Deportes 787-653-5718 jesantaliz@caguas/gov.pr

Sra. Mayra Franco Colón Directora Educación Municipal 787-653-6418 Mayra.Franco@caguas.gov.pr

Sra. Clara Cruz Díaz Directora Vivienda Municipal 787-653-6421 CCruz@caguas.gov.pr

Sra. Margot Vélez Meléndez Directora Programa Head Start 787-653-6444 mvelez@caguas.gov.pr

Sra. Zamia Baerga Torres Secretaría Secretaría de Desarrollo Económico 787-653-6432 Zamia.Baerga@caguas.gov.pr

Sra. Lydia V. Santiago Flores Ayudante Ejecutivo (a) Secretaría de Desarrollo Económico 787-653-6383 lydia.santiago@caguas.gov.pr

Sr. Rubén Redondo Miranda Ayudante Ejecutivo (a) Secretaría de Desarrollo Económico 787- 653-8833 ext. 2719 Ruben.Redondo@caguas.gov.pr

Secretaría de Desarrollo Humano

Secretaría de Desarrollo Económico

Oficinas Operacionales

Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación 
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